[image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE JÓIA – PODER EXECUTIVO
“TERRA DAS NASCENTES”

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Jóia
Secretaria Municipal de Administração
Processo nº 1370/2022
Dispensa de Licitação nº 1327/2022
Tipo Menor Preço Global.

	O Prefeito do Município de Jóia - RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, torna público, para o conhecimento dos interessados, que está recebendo propostas até às 14:00 horas, do dia 24 de junho de 2022, diretamente no Setor de Licitações e Contratos ou através do e-mail licitacoes@joia.rs.gov.br, para a Contratação de empresa para realização de obra de ampliação do cemitério da Esquina São Jorge (Cará), no Município de Jóia - RS, processando-se essa  dispensa de licitação nos termos do Art. 24, Inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

1 – DO OBJETO
1.1 Contratação de empresa em regime de empreitada global, para a execução da obra de ampliação do cemitério da Esquina São Jorge (Cará), no Município de Jóia – RS, incluindo-se material e mão-de-obra, conforme detalhamento e condições do edital de Tomada de Preços n° 04/2022.

2 – Da justificativa
[bookmark: _GoBack]2.1 Considerando que o Município realizou a licitação sob modalidade Tomada de Preços, nº 04/2022, a qual resultou deserta e que o Cemitério do Município atingiu a capacidade máxima não conseguindo atender demandas futuras, torna-se necessária a dispensa de licitação para realização dessa obra.

3 – Das condições
3.1 Todas as condições de prazos, execução, pagamento, dentre outras são as mesmas contidas no Edital de Tomada de Preços n° 04/2022.
3.2 O vencedor da dispensa de licitação deverá apresentar os documentos complementares da proposta e os de habilitação (previstos no Edital de Tomada de Preços n° 04/2022) até 17h30min do dia 27 de junho de 2022.

   Jóia - RS, 23 de junho de 2022.

ADRIANO MARANGON DE LIMA
Prefeito Municipal

Este Edital se encontra examinado e
Aprovado por esta Assessoria Jurídica.

________________________________
        RUDINEI DE VARGAS

	[image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE JÓIA – PODER EXECUTIVO
“TERRA DAS NASCENTES”

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 Assessor Jurídico - OAB/RS 102.037

Endereço: Rua Dr. Edmar Kruel, 188 - CEP: 98180-000 - Fone: (55)3318-1300

ANEXO I – MODELO DE PROPOSTA

À
Prefeitura Municipal de Jóia
Prezados Senhores,

	A Empresa.........................., com sede na Rua/Av. ...................., nº. ......, CEP: ..............., Cidade de ................., - UF: ..........., inscrita no CNPJ sob nº. ........................, abaixo assinada por seu representante legal, Sr(a)..........................., CPF...................................., RG............................., interessada na participação da Dispensa de Licitação nº 1327/2022, propõe a esse Município o fornecimento do objeto deste ato convocatório, de acordo com a PRESENTE PROPOSTA COMERCIAL, nas seguintes condições:

1) O valor total da proposta equivale a R$ ............................................

2) Validade da Proposta: mínimo de 60 (sessenta) dias.

3) Declaramos que estamos de acordo com os termos do Edital e seus Anexos e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídas todos as despesas necessárias à execução da obra, objeto desta licitação, incluindo transporte, seguro, impostos, taxas, encargos sociais e trabalhistas, custo de parcelas rescisórias, benefícios, administração, treinamento, custos diretos e indiretos e todos os outros ônus federais, estaduais e/ou municipais indispensáveis para o cumprimento do objeto da presente licitação.

			Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

........................................, ......... de ..........................de 2022.

__________________________
Representante Legal

Endereço: Rua Dr. Edmar Kruel, 188 - CEP: 98180-000 - Fone: (55)3318-1300

image1.png
>IN
£